УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня  2010 г.                                                                                               № 7-2
                                                           г. Екатеринбург
О результатах комплексной проверки

Учреждения Российской академии наук Института машиноведения УрО РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук
Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Одобрить научную, научно-организационную и финансово-хозяйственную деятельность Учреждения Российской академии наук Института машиноведения Уральского отделения РАН за 2004-2008 годы.

 2. Учреждению Российской академии наук Институту машиноведения УрО РАН продолжить исследования по основным научным направлениям, утвержденным постановлением Президиума РАН от 16 сентября 2008 г. № 499:

 механика деформируемых тел, перспективных материалов и  технологий, конструкций и сооружений;

 создание основ алгоритмического, программного и аппаратного обеспечения систем автоматического управления сложными объектами;

 автоматизированные системы измерения, неразрушающего контроля материалов и диагностики ресурса машин;

 механика и процессы управления транспортных и тяговых машин.

3. Директору Учреждения Российской академии наук Института машиноведения Уральского отделения РАН члену-корреспонденту РАН Э.С. Горкунову рекомендовать:

ускорить строительство инженерно-технологического корпуса;

для повышения эффективности работы ЦКП “Пластометрия” ввести в состав ЦКП Испытательный центр ИМАШ УрО РАН и аттестованную лабораторию неразрушающего контроля;

усилить работу в области охраны труда, связанную с аттестацией рабочих мест;

устранить недостатки и учесть рекомендации, отмеченные в справках членов комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. главного ученого секретаря Отделения д.э.н. Е.В. Попова.

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                Е.В. Попов